КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
				ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
				   АДМИНИСТРАЦИЯ
		           (исполнительно-распорядительный орган)
			          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
				  «ДЕРЕВНЯ БАРСУКИ»
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От  26.12.2016 года	               д. Барсуки                                № 80
Об утверждении   муниципальной  программы
«Развитие физической культуры, массового спорта
 и пропаганда здорового образа жизни на территории
 сельского поселения «Деревня Барсуки» на 2017-2021 годы»

  В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации , на основании  Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня  Барсуки», с целью создания комфортных условий  проживания   населения и создания условий  для занятий физической культурой, администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Барсуки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную программу «Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории
 сельского поселения «Деревня Барсуки» на 2017-2021 годы»,  прилагается.
2. Установить, что в ходе реализации  указанной выше программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.
3.Настоящее  постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с  01.01.2017 года.
4. Контроль за выполнением   муниципальной программы   возложить на специалиста администрации.

Глава   администрации					А.С. Мишина

Приложение
к  постановлению администрации
 сельского поселения  «Деревня Барсуки»
от  26.12.2016г    № 80

 		МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, МАССОВОГО СПОРТА И ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ БАРСУКИ» на 2017-2021 годы» (в редакции постановление  № 70 от 29.12.2017г)

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель

Основание для разработки
	–  Администрация сельского поселения «Деревня Барсуки»
Дзержинского района Калужской области

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устав МО СП «Деревня Барсуки»

	Разработчик
Программы
	–Администрация  сельского поселения   «Деревня Барсуки», Дзержинского  района,  Калужской  области

	Основные цели      Программы
	· обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, развитие  инфраструктуры спорта, приобщение различных слоев населения к здоровому образу жизни

	Основные задачи  Программы
	 -  укрепление здоровья населения, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Сроки реализации  Программы
	–2017-2021гг:

	Объемы и
источники
финансирования Программы

Индикаторы  муниципальной
программы
	- Финансирование Программы  предполагается в размере 190,0 тыс. рублей,  за счет   средств местного бюджета  в размере 150,0 тыс. рублей и добровольных пожертвований  в размере 40,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
 За счет средств бюджета СП «Деревня Барсуки» :
2017 год – 0,0 рублей,
2018 год –  50000  рублей.
2019 год   - 50000 рублей.
2020 год   - 50000 рублей
2021 год   - 0,0 рублей;
 За счет добровольных пожертвований:
2017 год – 10000,0 рублей,
2018 год – 10000  рублей.
2019 год   -10000 рублей.
2020 год   -10000 рублей
2021 год   - 0,0 рублей
Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.
Объемы расходования средств подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением  Сельской Думы сельского поселения «Деревня Барсуки» « О бюджете муниципального образования  сельского поселения на  текущий год и на плановый период»
 Увеличение количества спортивно-массовых мероприятий
 Увеличение количества населения, принимающих участие в спортивных мероприятиях

	Исполнитель        -  Программы
	Администрация  сельского поселения   « Деревня Барсуки», Дзержинского  района,  Калужской  области

	Ожидаемые         -
конечные
результаты
реализации
Программы
	 Увеличение населения, занимающегося физической культурой и спортом

Система                –
организации
контроля за
исполнением
Программы

контроль за исполнением Программы осуществляется постоянной комиссией по бюджету, муниципальной собственности и муниципальному хозяйству Сельской Думы сельского поселения «Деревня Барсуки»

Раздел 1.

Анализ существующего положения в  развитии физической культуры  и проблемы, требующие первоочередного решения

 На территории сельского поселения «Деревня Барсуки»   расположено 8 населенных пунктов, постоянного проживающих  по состоянию на  01.11.2016 года – 343 человека, из них на центральной усадьбе в д. Барсуки 268 человек.
	 На территории сельского поселения  имеется один стадион , и комната «Здоровье» при Барсуковском СДК, которые имеют слабое оснащение  спортивным оборудованием и инвентарем.
Стадион не имеет оборудованных скамеек для размещения зрителей и болельщиков. Требуется  оборудование ям для прыжков в длину, асфальтирование участков для занятий другими видами спорта.
 Комната «Здоровье»  имеет достаточное оборудование, спортивный инвентарь и тренажеры для занятий физической культуры и спорта.
На территории сельского поселения в зимний период  организуется катки на  прудах в населенных пунктах, необходимо проводить расчистку от снега и заливку катка, проводить  освещение  ледового катка.

Из сложившейся обстановки следует:
-необходимо  организовать группы  для занятий физической культурой в свободное время для различных групп населения ;
-  необходимо проведения  массовых спортивных мероприятий для популяризации  здорового образа жизни.

Раздел 2
  Основные программные  мероприятия,  ресурсное обеспечение с разбивкой по годам и источникам финансирования Программы

«Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2017-2021 годах составит     190 тыс. руб., в том числе:
 - средства областного бюджета – 0,0 рублей;
 - средства бюджета муниципального образования  сельское поселение «Деревня Барсуки»  150,0 тыс. руб.
 Внебюджетные средства – 40 тыс. рублей.».
   Объёмы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из областного бюджета, бюджета сельского поселения «Деревня Барсуки» ежегодно уточняются после принятия   соответствующих бюджетов на очередной год и на плановый период и заключения соглашения о передаче осуществления части полномочий района.
 Основные мероприятия , мероприятия и объемы финансирования по ним в 2017-2021 годах приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.

Раздел 3.

Механизм реализации, организация управления, индикаторы Программы, контроль за ходом реализации

Реализацию  Программы  осуществляет – Администрация  сельского поселения       « Деревня Барсуки», далее «Исполнитель»
   Исполнитель Программы  несет ответственность за  реализацию  Программы,  уточняет сроки реализации мероприятий Программы и вносит предложения по уточнению  объемов и сроков их финансирования.
Исполнитель Программы выполняет свои функции во взаимодействии с заинтересованными областными органами исполнительной власти и  органами администрации района, органами местного самоуправления, общественными объединениями.
Для оценки  эффективности Программы выбраны следующие индикаторы, которые должны быть достигнуты при осуществлении Программы:

	Показатель, %			 базовый 	2017г	  2018г   2019г  2020г  2021г
						показатель
     2016 г
- %  увеличение количества спортивно-	            3	 4	    6         7	     8	    10
        массовых мероприятий
- Количество населения, принимающих              20        40	   50       60	     65        70
 участие в спортивных мероприятиях

Контроль  за  реализацией  Программы осуществляется   Сельской Думой сельского поселения «Деревня Барсуки», постоянной комиссией по социальным вопросам   Сельской Думы сельского поселения «Деревня Барсуки».

Исполнитель  Программы:
- ежегодно собирает информацию об исполнении каждого мероприятия Программы и общем объеме фактически произведенных расходов всего по мероприятиям Программы, в том числе, по источникам финансирования;
- осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации мероприятий Программы с докладом на заседании Сельской Думы сельского поселения «Деревня Барсуки».

                                  Приложение
к муниципальной программе «Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории  сельского поселения «Деревня Барсуки»  на 2017-2021 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 		         «Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории сельского поселения «Деревня Барсуки» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)/ источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	КГРБС
	    Раздел, подраздел
	Целевая статья
	     Группы и подгруппы видов расходов
	                        год

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа                              «Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории
 сельского поселения «Деревня Барсуки» на 2017-2021 годы»
	всего
	003
	1101
	71 0 01 00010
	000
	10,0
	60,0
	60,0
	60,0
	0,0

	Администрация  сельского поселения/ средства бюджета сельского поселения
	003
	1101
	71 0 01 00010

200

0,0

50,0

50,0

50,0

0,0

	Внебюджетные средства

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие «Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории сельского поселения «Деревня Барсуки»
	Администра-ция  сельского поселения/ средства бюджета сельского поселения
Внебюджетные средства/добровольные пожертвования
	003
	1101
	71 0 01 00010
	200
	0,0

10,0
	50,0

10,0
	50,0

10,0
	50,0

10,0
	0,0

		Мероприятие 1  «Организация и проведение массовых мероприятий, День физкультурника»
Зимний спортивный праздник, легкоатлетические эстафеты, товарищеские встречи по футболу, организация поездки и поощрение участников районных спортивных праздников
	Администрация  сельского поселения/ средства бюджета сельского поселения

внебюджетные средства/добровольные пожертвования

	003
	1101
	71 0 01 00010
	200
	0,0

5,0
	20,0

5,0
	20,0

5,0
	20,0

5,0
	0,0

0,0

	Мероприятие 2
«Покупка спортивного инвентаря и оборудования для стадиона, функционирование групп здоровья на базе комнаты «Здоровья» при Барсуковском СДК, организация  зимних катков на водоемах
	Администрация  сельского поселения/ средства бюджета сельского поселения

внебюджетные средства/добровольные пожертвования

	0,0

5,0
	30,0

5,0
	30,0

5,0
	30,0

5,0
	0,0

0,0